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Obecního úřadu Litvínovice 
občasník pro informaci místních občanů, reg.č. MK ČR E 22255 

neprodejné, roč. 2016 

vydává OÚ Litvínovice, Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice 

tel./fax.: 387203480, e – mail : podatelna@litvinovice.cz; www.litvinovice.cz    

 Úvodní slovo starostky  
Vážení spoluobčané, 

rok 2016 máme téměř za sebou a já bych ráda touto cestou zrekapitulovala nejdůležitější akce, ale i momenty 

tohoto roku. Realizovali jsme několik stavebních akcí, avšak neopomněli jsme ani na ostatní záležitosti a 

společenské akce. Proto bych začala právě u nich. 
 

22.2.2016     jsme zahájili velmi úspěšnou besedou se zástupci letiště, ředitelem Ing. Ladislavem Ondřich a   

                    p. Mgr. Martinou Vodičkovou v kruhovém sále OÚ na téma:“ Co se děje u sousedů, aneb  

                   modernizace letiště Planá“. 

27.2.2016 proběhlo „Vítání občánků“, na které bylo přizváno 14 dětí 

15.4.2016    „Čaj o páté„  s hudbou a malým občerstvením 

4.6. 2016    se uskutečnil již tradiční “ Kotlíkový gulášový král“, kterého se  zúčastnilo 18 družstev. Na závěr   

                   proběhla dražba kotlíku se vzorky všech uvařených gulášů. 

                   Ten byl vydražen firmou Autodílna Běhounek z Č. Budějovic za 3 000,- Kč ve prospěch MŠ   

                   Litvínovice 49.  Děkujeme.                 

17.6.2016  „Malování na chodníku s dětskou diskotékou“ a soutěžemi, které má také   

                   mnohaletou tradici 

25.6.2016   „Vítání občánků“ pro 8 dětí. 

10.9.2016    se konaly Pivní slavnosti v Litvínovicích s názvem „Lajtnovický pivní košt“ – přestože   

                   hlavními organizátory této akce je místní SDH, obec je velkým sponzorem a spoluorganizátorem. 

9.10.2016    “Setkání důchodců“ v sále pohostinství v Litvínovicích. 

12.11.2016  Dýňobraní spojené s prezentací ČZS Š. Dvory. Jednalo se o první ročník, dýní se moc nesešlo,  

                     zato výstava zahrádkářů byla velmi úspěšná. Jejich vystavené vzorky vzbudily zájem, a protože   

                    si návštěvníci přáli získat recepty, uveřejňujeme je v tomto čísle listů.  

4.11.2016     Divadelní představení „ Kaňour“ amatérského souboru z Vrábče, které mělo velkou účast a i  

                   velmi kladný ohlas se uskutečnilo v kruhovém sále OÚ. 

19.11.2016  „Vítání občánků“ – přizváno 12 dětí 

1.12.2016   „Čertovský rej“ v Šindlových Dvorech, kterým byly letošní akce obce ukončeny. 
 

Jsem velmi potěšena, že máme ještě mnoho dalších akcí, které pořádají místní organizace – Litvínovické 

ženy, SDH Litvínovice, SDH Š. Dvory, SDH Mokré, za které jim moc děkuji. 
 

Jak jsem výše uvedla, velká část akcí se konala v prostorách nového OÚ. Kruhový sál slouží nejen  

k jednáním zastupitelstva, k vítání občánků, ale už se zde uskutečnily i svatby novomanželů a jedna zlatá 

svatba. Přízemní prostory využívají téměř denně aktivní maminky pro organizování různých činností pro děti 

předškolního věku. 
 

Ze stavebních věcí to bylo především: 

Zrekonstruování objektu v Šindlových Dvorech č.p. 8   - z bývalého obchodu na knihovnu 

Zrekonstruování budovy Šindlovy Dvory č.p. 22            - bývalý OÚ na II. stupeň ZŠ 

Rekonstrukce kabin TJ v Mokrém 

Přestože se jednalo o poměrně náročné stavební akce, jejich dokončení můžu zařadit mezi to příjemné a 

zdárné, co se nám podařilo.    

Knihovna Šindlovy Dvory 
V dubnu letošního roku byly zahájeny práce na částečné vnitřní  a na celkové venkovní úpravě budovy.  

V první řadě došlo k podřezání objektu a zbavení se tak vzlínající vlhkosti, vyměnila se okna, dveře.   

Po oklepání venkovní omítky se udělala nová fasáda. Vstupní místnost byla také kompletně zrekonstruována 

mailto:podatelna@litvinovice.cz
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včetně nových omítek a na podlahu byla položená nová dlažba. Protože budova nebyla napojena na obecní 

vodovod, vodovodní přípojka se budovala v září. 
 

                
Vnitřní úpravu a zařízení navrhla paní knihovnice Monika Šťavíčková a  díky ní získala knihovna velmi 

příjemný a útulný interiér. Ostatní prostory zůstaly prozatím v původní podobě a slouží pro skladování 

obecního majetku. Vzhledem k tomu, že velmi vzrostl počet čtenářů, naplánovali jsme na rok 2017 rozšíření 

knihovny i do těchto prostor.   

Slavnostní otevření se uskutečnilo 27.5. 2016. 

            
 

Základní škola 

Největší a nejnáročnější akcí, která nás čekala, bylo připravit prostory pro II. stupeň ZŠ v budově bývalého 

OÚ v Šindlových Dvorech. Už stavební úpravy, které byly daleko rozsáhlejší a náročnější než jsme čekali, 

nás stály spoustu času, nervů a samozřejmě i peněz. Bohužel negativní přístup školy k danému záměru a 

postupné odcházení části personálu nám nepomohlo a vše ještě daleko více zkomplikovalo. Nebudu se více o 

této situaci rozepisovat, jsem ráda, že ji máme za sebou, že se náš záměr podařil a nový školní rok 2016/17 

jsme mohli otevřít i s 6. třídou. 

2. září od 8.00 hodin bylo slavnostní otevření II. stupně. Byli na něj přizváni nejen rodiče žáků 6.tř., ale i 

hosté z Magistrátu města České Budějovice., Krajského úřadu, ČŠI, pan senátor Ing. Tomáš Jirsa. Odpoledne 

byl pro veřejnost zorganizován den otevřených dveří. Dle ohlasu mohu říci, že všichni byli mile překvapeni, 

co jsme během 3 měsíců dokázali. Mohli jsme se pochlubit zcela novými prostorami s novým moderním 

vybavením. Největší zájem a obdiv vzbudila učebna pracovní výchovy připravena pro výuku kuchyňky. 
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Ráda bych touto cestou poděkovala p. řediteli Mgr. Petru Divíškovi, že se od samého začátku velmi aktivně 

zapojil do veškerých příprav spojených s otevřením II. stupně a že dokázal zvládnou a „ustát“ personální 

kolaps. Tímto samozřejmě nekončíme. Pokračujeme v přípravách přístavby budovy pro další tři třídy, 

kabinety, šatny a sociální zařízení, kterou bychom chtěli zahájit v příštím roce. Stejně tak i přístavbu jídelny 

k budově MŠ v Š. Dvorech a během 2 let nás čeká i výstavba nové tělocvičny. 
 

Informace o škole bych ráda ukončila jedním e-mailem, který jsem obdržela od rodičů, kteří mají své dítě v 

1.tř. Myslím si, že obsahuje vše a není potřeba cokoliv dodávat.  Moc za něj děkujeme. 
 

„Dobrý den,  
chtěli bychom Vám alespoň touto formou poděkovat za řešení problematiky školství v naší obci.  Když v minulém 
roce ze dne na den skončil celý učitelský sbor okolo paní ředitelky Růžičkové, nebyli jsme zcela přesvědčeni, že se 

podaří celou situaci v novém školním roce stabilizovat a zvládnout. 
Po několika školních měsících však musíme říci, že jste  Vy jako zřizovatel školy, stejně jako nový učitelský tým 

pod vedením pana Divíška,  odvedli obrovský kus práce. Situaci ve škole poznáváme zprostředkovaně přes naše 

školou povinné děti, nicméně z jejich spokojenosti, z jejich vyprávění o tom, co kdy a jak probírali, které předměty 
je baví a nebaví a z jejich znalostí usuzujeme, že se Vám daří naplňovat všechny sliby, které jste nám rodičům dali 

na začátku školního roku.  

Jednou z typických českých vlastností je schopnost hlasitě kritizovat neúspěch, ale naopak v případě úspěchu si 
zcela vystačíme s pokrčením ramen a předstíráním, že se vlastně nic tak světoborného nestalo. Myslíme si, že to 

není správně. V naší obci se v uplynulých měsících podařilo vymyslet a zrealizovat obrovský projekt, na který si 

mnohem větší obce netroufnou ani pomyslet a tento úspěch nelze takto jednoduše odbýt.  

Takže děkujeme Vám, děkujeme Obci, děkujeme učitelskému sboru za to, co děláte pro naše děti.“ 

 

Kabiny 

Během léta byly zcela zrekonstruovány kabiny na hřišti v Mokrém, které byly postaveny v akci „Z“ začátkem 60 

let. Po jejich opravě se mohou pyšnit nejen kompletními vnitřními úpravami, ale i novou fasádou, venkovními 

úpravami a kompletním odkanalizováním. Bohužel tuto stavební akci neminulo zbytečné udání, které obdržela 

IŽP před zahájením stavebních prací, právě na neexistující kanalizaci. V rámci správního řízení, které s námi 

muselo být zahájeno, jsme dostali symbolickou pokutu, přestože bychom kanalizaci stejně s rekonstrukcí kabin 

udělali. 

Slavnostní předání se uskutečnilo 1.9.2016.  
 

Udání na odkanalizování kabin nebylo v letošním roce samozřejmě jediné. 

Další se týkalo kanalizace Horánek.  Z toho vyšla obec beztrestně, protože 

problém se týkal jednotlivých nemovitostí. Opět zdůrazňuji, že udání bylo 

podáno těsně před zahájením územního řízení a že po všech legislativních 

záležitostech jsme připraveni i zde kanalizaci realizovat (19.12. ZO 

odsouhlasí VŘ na dodavatele). 

Další byla, dá se říci poněkolikáté napadená, směna pozemků. Ta přišla 

opět napřetřes, tentokrát z Ministerstva vnitra, odboru dozoru a kontroly. Výsledek? I tato instituce potvrdila, tak 

jako ty předešlé, že obec Litvínovice žádný zákon neporušila a že jednala ve veřejném zájmu. Podrobný rozbor 

Ministerstva vnitra k udání naleznete na www stránkách obce (www.litvinovice.cz/ zál. informace OÚ/kontroly). 

A to ještě není všechno. Poslední bylo šetřeno udání na Policii ČR. Týkalo se čerpání pohonných hmot v 

návaznosti na  údržbu veřejné zeleně a využívání služebního auta.   Dále na stavební akce z roku 2008, které už v 

minulosti Policie také řešila a neshledala žádné pochybení. 

A jak je to se soudním sporem manželů H? Okresní soud jejich žalobu zamítl v plném rozsahu. Oni se odvolali ke 

Krajskému soudu, ten plně potvrdil rozsudek Okresního soudu. Ale ani tímto to neskončilo. Pokračováním bylo 

dovolání k Nejvyššímu soudu, který kauzu vrátil k Okr. soudu, z důvodu procesního pochybení. To bylo 

odůvodněno především tím, že jim nebyla umožněna svědectví navrhovaných svědků. 

10.11. letošního roku proto proběhlo další soudní řízení u Okr. soudu v Č. Budějovicích. Po vyslechnutí 7 svědků 

protistrany a 2 svědků z naší strany, byla žaloba zamítnuta, opět v plném rozsahu. V závěrečné řeči soudce 

zdůraznil, že i v dalších odvoláních mohou těžko žalobci uspět. Nicméně, k dnešnímu dni jsme ještě neobdrželi 

rozsudek, nevíme zda se strana žalující odvolala a zda bude soudní proces pokračovat. 
 

V těchto ON otiskujeme reakci J. Trojana na můj Úvodní článek Obecních novin 1/2016. 

Nebudu reagovat na jeho příspěvek, přestože obsahuje nepravdivé a zkreslené informace, škoda času i papíru. 

Jenom uvedu, že jsem velice ráda, že se Jaromír Trojan odtajnil.  Uvítají to jistě i někteří občané, kteří mají 

bohužel stejné iniciály, protože tak, jak mi sdělili, nikdy by se k takovým praktikám nepropůjčili. 

Na co chci upozornit a zveřejnit, je hodnocení hospodaření naší obce za více než posledních 10 let, tzv.  

Rozpočtovým výhledem obce Litvínovice s analýzou financí a ratingem. Ten nám zpracoval nezávislý 

finanční expert, Ing. Luděk Tesař, který se financováním veřejné správy zabývá. Tento rozbor můžete také najít na 

www stránkách obce. 

http://www.litvinovice.cz/
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Upozorňuji na stranu 16, cituji:“ Obec uplatňovala zdravou a rozumnou finanční politiku“, 

                              str.17:          “ Výsledek udržení běžných výdajů obce i v období růstu je 

                                                      obdivuhodný a  vzácný“ 

                              str.25 :         „  Finanční zdraví Litvínovic hodnotíme známkou A, tedy výborné. 

                                                      Tuto známku udělujeme velmi vzácně.“ 

                              str.11:           „  Obec z dlouhodobého hlediska hospodařila rozpočtově naprosto 

                                                       správně a zodpovědně“ 
 

Na závěr bych ráda uvedla, že nikdo není vševědoucí, nikdo z nás nechce porušovat zákon, vědomě už 

vůbec ne.  Proto si velice vážím těch, kterým taktéž naše obec není lhostejná, dokážou zavolat, napsat 

e-mail, nebo osobní návštěvou na problém upozornit. Takovouto pomoc velmi vítám a děkuji za ní. 
 

Plynofikace 

V roce 2002 byla dokončena kompletní plynofikace naší obce v hodnotě cca 20 mil. Kč. Vzhledem k tomu, 

že obec získala od SFŽP částečnou dotaci, nemohli jsme ji nejméně 10 let prodat. Protože projektová 

dokumentace a veškeré administrativní záležitosti s ní zajišťovala tehdejší Jihočeská plynárenská, v rámci 

smlouvy o provozování měla zajištěný bezplatný provoz a předkupní právo. Tyto podmínky dnes přešly na 

E-ON. 

V loňském roce jsme zahájili přípravy na odkup tohoto zařízení (postupují tak i ostatní obce, protože jim z 

vlastnictví plynofikace žádné zisky ani výhody neplynou). Byl vyhotoven Znalecký posudek, který určil jeho 

hodnotu na necelých 18. miliónů korun. Zastupitelstvo obce tento prodej odsouhlasilo. Jediný, kdo na 

zveřejněný záměr reagoval, byl E-ON a souhlasí s cenou dle ZP. Podmínkou z jejich strany je, uzavření 

smluv na VB. Týká se to z velké části těch, jejichž vlastní plynové přípojky vedou po jejich pozemcích. 

Zpracování smluv E.ON zajistil a obec požádal o spolupráci při jejich podepsání. Proto v nejbližší době 

budete vyzváni zástupci obce ke schůzce v dané věci. Chtěla bych Vás poprosit o spolupráci, abychom 

mohli danou záležitost co nedříve ukončit. Máme čas maximálně do 6/2017. Jinak nám plynofikace 

zůstane a nebudeme mít z ní žádný zisk, tak jako doposud.  
V nově vznikajících územích ZTV plynofikaci už E.ON vlastní. 
 

 Zdůrazňuji, že na cenu odebíraného plynu nemá žádný vliv vlastnictví plynárenského zařízení. 

 
Křížek mezi Litvínovicemi a Šindlovými Dvory 

Křížek je umístěn na pozemku ve vlastnictví SPÚ. Jeho opravu, po několika opakovaných urgencích obce 

Litvínovice, majitel zajistil na vlastní náklady. Bohužel až v době, kdy došlo k jeho úplnému poškození – 

zlomení. 

O převod tohoto pozemku do majetku obce Litvínovice jsme několikrát žádali, právě z důvodu údržby 

křížku. Vzhledem k tomu, že dle ÚP je veden jako veřejné prostranství, nemůže nám být převeden. Byla nám 

doporučena směna, kterou jsme již odsouhlasili. Nicméně se jedná o dlouhodobou záležitost, která se do 

dnešní doby neuskutečnila. 

Jsem ráda, že nakonec byla naše výzva vyslyšena a opravený křížek má opět svojí důstojnou podobu. 

 

Na závěr přeji všem našim občanům šťastné a pohodové svátky vánoční, hodně zdraví a radosti do 

nového roku, spokojené a klidné bydlení v naší obci. 

                                                                                              Alena Nováková - starostka obce                                                                                         

v Litvínovicích 9.12. 2016 

*************************************************************************************** 

Vážení a milí občané, 
blíží se konec roku a nastává čas bilancování, tak se 

nabízí možnost vyhodnotit rok uplynulý a také si popřát 

hodně štěstí do nového roku. Na pravidelných zasedáních 

zastupitelstva obce či v rámci společných osobních 

jednání, jste měli příležitost postupně se seznamovat s 

investičními záměry a s pokračováním stavebních prací i s 

akcemi, které jsou ve fázi projektových příprav.  

I výčet kulturně-společenských akcí paní starostkou byl 

za tento rok velmi pestrý a každá z nich si našla své 

příznivce a návštěvníky. O jejich uskutečnění se postarala 

nejenom obec ale i místní spolky. Bez jejich přispění by 

kulturní život v obci nebyl tak bohatý a pestrý, jako je 

nyní a patří jim za to velké DÍK.  
 

Vánoce jsou pro každého z nás spojeny s pocitem a 

jasnou představou krásných chvil strávených v kruhu 

rodiny. Být obklopen svými blízkými o vánocích je dar, 

který si přejeme všichni. K vánocům patří i vzpomínky na 

ty, kteří nás natrvalo opustili. Vracíme se k nim vždy 

intenzivněji, těsně před samotným zasednutím k 

vánočnímu stolu a svíčku na jejich památku jsme 

rozsvítili na hřbitově.  
 

Závěrem bych chtěl popřát příjemné prožití vánočních 

svátků, všem spoluobčanům, zaměstnancům obce, 
knihovníkům, a v neposlední řadě i zaměstnancům školy, 

mateřské školky a školní jídelny v čele s panem  

ředitelem Mgr. Divíškem.  Ať se vám v roce 2017 daří 

k vaší spokojenosti.  

Z celého srdce vám přeji krásné prožití Vánoc, úspěšný 

vstup do nového roku 2017, pevné zdraví, vnitřní sílu a 

hodně úspěchů v pracovním i osobním životě.  

 

Martin Král - místostarosta 
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Stavba nového Mostu přes „Zlatou stoku“  /   Čištění „Zlaté stoky“                    Čištění dna  

      a břehů odvodňovací stoky     

 

 
Černé skládky a nepořádek 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

              

 
 

Rozmístěné koše na psí exkrementy 

            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

      
 
 

Údržba,  
vyčištění  

  a výsadba  
rostlin,  

nové prkna  
na lavičku  

u památníku  
Karla Lávičky 
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Oprava „boží muka“, úprava chodníku a výsadba rostlin. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

„Lajtnovice“ mají svého krokodýla odchovaného vltavskou vodou  
Strom, který ohrožoval okolní budovy, ale i chodce, musel být poražen a z jeho kmene nám pan 
Jan Michal z Kališť udělal Krokodýla. 

 

Sloupy veřejného osvětlení slouží i záchranářům 

 
 
Sloupy veřejného osvětlení mají unikátní označení v podobě 
žlutého štítku. Ten slouží jako pomoc integrovanému 
záchrannému systému v rámci orientace při dopravních 
nehodách, záchraně lidských životů a dalších nouzových 
situacích a nebo k nahlášení závady v podobě nefunkčnosti 
osvětlení. 
 
Štítky, kterými jsou sloupy veřejného osvětlení označeny, 
mají pomoci zlepšit orientaci lidí v místě vzniklých kritických 
situací. Do digitálních map zapsali geodeti čísla stožárů a 
připravenou databázi předali integrovanému záchrannému 
systému.  
 
Tyto orientační štítky mají výraznou žlutou barvu, obsahují 
dvě písmena označující obec a pětimístné identifikační číslo. 
První dvojčíslí označuje ulici a druhé trojčíslí pak číslo sloupu 
a je vázané na GPS souřadnice. Při volání na tísňovou linku 
lidé sdělí číslo sloupu a operátor přesně určí, kde se krizová 
situace stala.  
 

Martin Král – místostarosta obce 
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Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory 
 

Benefiční akce pro MŠ v Litvínovicích – poděkování 
V neděli 4.12.2016 v 15,30 hod. se ve sportovní hale „Pouzar“ v Českých Budějovicích konala 

benefiční akce pro obě mateřské školy v Litvínovicích. Pan Běhounek a jeho HC Kondorteam 

uspořádali proti HC Motorfans krátké hokejové utkání spojené s mikulášskou nadílkou pro děti 

z obou litvínovických školek. Dobrovolné vstupné ve výši 6 611,- Kč věnovali dětem jako sponzorský dar. Každé 

dítě také dostalo na místě dárkový balíček od čerta. 

Chtěla bych jménem obou mateřských škol poděkovat panu Běhounkovi, jeho manželce, oběma týmům a všem 

lidem, kteří se na přípravě a průběhu této akce podíleli, nejen za sponzorský dar, ale také za úžasný nápad, ochotu, 

obětavost a volný čas, který do toho vložili a také všem rodičům s dětmi, kteří se této akce zúčastnili a přišli 

hokejové „mančafty“ podpořit. 
     Bc. Alice Pitrová, vedoucí učitelka MŠ Litvínovice 39 

 

Změna systému sběru a svozu komunálního odpadu  

od roku 2017 

Obec Litvínovice zavádí od 1.4.2017 na svém území nový systém sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování složek komunálního odpadu.  Jaké změny se chystají a co to bude pro občany znamenat?  

Záměrem obce je tímto opatřením docílit většího a důslednějšího třídění odpadů  - a to očekává od občanů.  

Ostatně dle zákona je povinností odpady třídit.  

Komunální odpad se třídí na složky:  
Směsný komunální odpad (klasické popelnice s označovací známkou) - tím se rozumí zbylý komunální odpad po 

stanoveném vytřídění na : 

 Biologické odpady (rostlinného původu) – Nádoba barva hnědá 

 Papír – Nádoba barva modrá 

 Plasty včetně PET lahví – Nádoba barva žlutá 

 Sklo – Nádoba barva zelená 

 Použité tuky   – Nádoba barva zelená 

 Nebezpečné odpady – odvážejí se na skládku 

 Objemný odpad – odvážejí se na skládku 

 malé elektrospotřebiče, baterie, úsporné žárovky a malé zářivky, cartridge a tonery  

Takto vytříděný odpad občané odkládají na stanovištích k tomu určených v obci i na skládce Š. Hrádek.  

Nyní nově bude také možnost pro občany nádobu na plast a papír zdarma získat (stejně jako na BIO, 

který již probíhá) přímo ke svému domu. Velkoobjemový a nebezpečný, elektrozařízení apod. mohou občané 

odkládat i nadále na sběrném dvoře Švábův Hrádek a Dolní 1, na katastru obce České Budějovice.  Na skládku je 

možno odložit i ostatní vytříděný odpad z domácnosti. Sběrná místa pro malé elektrospotřebiče, baterie, 

úsporné žárovky a malé zářivky, cartridge a tonery jsou umístěna v budově Obecního úřadu v Litvínovicích 

č.p. 39. Použité tuky se shromažďují do zvláštní sběrné nádoby o objemu 240 l v pevných, uzavíratelných 

obalech (např. PET lahve). Vyřazené léky se odevzdávají kdykoliv a bezplatně do kterékoliv lékárny. K novému 

systému obec vydává OZV, která bude zveřejněna na ÚD a elektronicky na www.litvinovice.cz, vyhlášky obce.  

Stavební odpad není odpadem komunálním a lze ho předat čí odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem.  

Pro odložení a likvidaci stavebního odpadu je fyzická osoba povinna zajistit např. využití sběrného dvora nebo 

objednání kontejneru přímo na požadované místo odložení stavebního materiálu u některé svozové společnosti. 

Uložení stavebního odpadu je za úplatu, tzn. náklady hradí fyzická osoba, která stavební a demoliční odpad 

předává k odstranění.  

 

Svoz jednotlivých složek KO  v roce 2017 bude probíhat následovně : 
LEDEN – BŘEZEN :                                                              

KOMUNÁLNÍ ODPAD BIO ODPAD              
PLASTY / PAPÍR  

CELOROČNĚ : 
 
 
 

 
1x týdně 

P Á T E K 

 
13. ledna;  
10. února; 
10. března; 

DUBEN – PROSINEC : 
KOMUNÁLNÍ ODPAD BIO ODPAD PLASTY/PAPÍR  

Pro rok 2017 
 

1x měsíčně 
ČTVRTEK 

rozpis každoročně aktualizován na www.litvinovice.cz 
 

 

každý  SUDÝ  týden 
P Á T E K 

 

1x týdně     

P Á T E K 
Poslední svoz 
          15.12.2017 

http://www.litvinovice.cz/
http://www.litvinovice.cz/
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Rozpis svozu 4 – 12/2017 :  PLASTY / PAPÍR  : 

                                                                                           Duben :              20.4.                 13.4. 

                                                                            Květen :            18.5.                 11.5. 

                                                                            Červen :            15.6.                   8.6. 

                                                                           Červenec  :         13.7.                  6.7. 

                                                                           Srpen  :             10.8.         3.8.; 31.8. 

                                                                            Září :                   7.9.                 28.9. 

                                                                           Říjen  :              5.10.               26.10. 

                                                                            Listopad :     2.11.; 30.11.        23.11.   

                                                                            Prosinec  :         28.12.              21.12. 
________________________________________                                         

                                                              Sběrná stanoviště na separovaný odpad 

                                                                                         zůstávají v obci zachována. 
Nádoby na tuky -  stanoviště: 

 

Litvínovice -          parkoviště na návsi (u bývalé bytovky č.p. 39) 

Šindlovy Dvory –  na návsi (kaplička, bývalý obchod) 

Mokré –                 u konečné MHD  
 
ANO 

Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly od pracích, čistících 
a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie od spotřebního zboží, obaly 
od CD disků a další výrobky z plastů. 
Pěnový polystyren sem vhazujeme v menších kusech. 

NE 
Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, obaly 
od žíravin, barev a jiných nebezpečných látek, podlahové krytiny či novodurové trubky 
 
ANO 

například časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové obaly, cokoliv z lepenky, nebo knihy. Obálky 
s fóliovými okýnky - zpracovatelé si s tím umí poradit. Bublinkové obálky pouze bez plastového vnitřku! 
Nevadí ani papír s kancelářskými sponkami. Ty se během zpracování samy oddělí. 

NE 
Do modrého kontejneru nepatří uhlový, mastný, promáčený  
nebo jakkoliv znečištěný papír. Tyto materiály nelze už nadále recyklovat. Pozor, použité 
dětské pleny opravdu nepatří do kontejneru na papír, ale do popelnice 
 
 ANO 

Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat jakékoliv sklo, například lahve od vína, alkoholických 
i nealkoholických nápojů, sklenice od kečupů, marmelád či zavařenin. Patří sem také tabulové sklo z oken 
a ze dveří. Vytříděné sklo není nutné rozbíjet, bude se dále třídit! 

NE 
Do těchto nádob nepatří keramika a porcelán. Nepatří sem ani autosklo, zrcadla nebo 
třeba drátované sklo, zlacená a pokovovaná skla.  Vratné zálohované sklo patří zpět 
do obchodu. 
 

 

Za likvidaci všech vytříděných složek odpadu (tak, jak vyžaduje zákon č. 185/2000 Sb., o odpadech) budou 

občané hradit místní poplatek za komunální odpad. 

Na poplatkové období roku 2017 se místní poplatky nezvyšují. 

 

Poplatek za  KOMUNÁLNÍ ODPAD :  

-sazba ročního poplatku  podle OZV obce 2/2015 za  osobu trvale bydlící v obci, za cizince pobývajícího 

na území obce, fyzickou osobu, vlastnící na území obce rekreační stavbu, byt nebo RD, ve které není 

hlášena žádná osoba k trvalému pobytu  -  500,- Kč/osoba/rok. 

Při změně místa trvalého pobytu (dále „TP“) nebo vlastnictví objektu poplatníka během kalendářního roku se 

hradí poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců v přísl. roce. Tzn. že při přihlášení 

občana do obce v průběhu roku platí od  kal. měsíce, ve kterém se k TP do obce přihlásil. V opačném případě 

(přihlášení k jinému správci poplatků) musí tuto skutečnost poplatník správci oznámit. Zjištěný přeplatek na 

poplatku za počet kal. měsíců v roce, kdy již poplatník nepobývá nebo nevlastní nemovitost v obci,  se na 

základě jeho žádosti vrátí (v souladu s § 155, odst. 2)  zák. č. 280/2009 Sb., Daňový řád, se přeplatek nižší než 100,- Kč 

vrátí jen ve výjimečných  případech tak, aby byla zajištěna zásada hospodárnosti). 

Sběrné nádoby za účelem umožnění vývozu je 

třeba připravit na stanoviště ve večerních 

hodinách v den, který předchází svozovému 

dni a po celý den svozu.  
Na přední straně popelnice na směsný 

komunální odpad v její horní třetině musí být 

vylepena evidenční známka na příslušný 

kalendářní rok (do konce března je odpad 

vyvážen i na známku z předešlého roku), 

která prokazuje připojení se k systému 

zavedeného obcí. Ostatní sběrné nádoby u RD 

se nijak neoznačují. 
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Na základě zaplaceného poplatku za KO obecní úřad vydá poplatníkovi známku na popelnici na komunální 

odpad pro příslušný rok. Označovací známka musí být nalepena viditelně na popelnici. Na zvláštní sběrné 

nádoby pro vytříděné složky odpadu se známka nelepí. 

V poplatku není zahrnuta úhrada na pořízení nádoby na směsný komunální odpad, tu si hradí poplatník 

sám. Na starou známku za předcházející rok budou popelnice vyváženy do konce splatnosti místního 

poplatku, tj. do 31.3. Občané tedy mají dostatek času poplatek v této lhůtě uhradit. 

Doporučení o  použití nádob na odpad: 

Pokud si budete zajišťovat nádoby na odpad,  doporučujeme se  informovat o vhodnosti jednotlivých nádob 

na ukládání KO, firma Marius Pedersen, a.s. která zajišťuje odvoz odpadu v obci doporučuje používat : 

nádobu o objemu 110 l plechovou / nádobu o objemu 120 l plastovou / nádobu o objemu 240 l plastovou 
 

POPLATEK ZE PSŮ :  sazba ročního poplatku  podle OZV č. 1/2012 

platí držitel psa s trvalým pobytem nebo sídlem v obci ve výši  200,- Kč/první pes/rok ,  

                                                                                                     250,-Kč/ druhý pes a další/rok. 
 

K úhradě poplatků obecní úřad nerozesílá složenky, každý poplatník poplatek uhradí buď v hotovosti do 

pokladny obecního úřadu (adresa Litvínovice 39), nebo na účet obce Litvínovice vedený u KB, č.ú. 

6829231/0100, VS- RČ poplatníka (známku je třeba vyzvednout na OÚ), či složenkou – k vyzvednutí na 

OÚ. Pro rok 2017 je  možno poplatky hradit od 9.1.2017 v pokladně v těchto  dnech :    

PO, ST : 7:30 – 11.30. / 12.00 - 17.00 hod.       /            PÁ : 7.30 - 11.30 hod. 
V ostatní dny po telefonické domluvě 

Neuhrazené místní poplatky po jejich splatnosti obecní úřad vymáhá dle zákona 280/2009 Sb., Daňový řád. 
Se zněním vyhlášek je možno se podrobně seznámit na OÚ, kde jsou uloženy k nahlédnutí, nebo na internetových stránkách obce 

www.litvinovice.cz – záložka obecní úřad – vyhlášky. 
OÚ Litvínovice – Majerová Jana 

***************************************************************************************************** 

V souladu se zákonem č. 46/2000 Sb., uveřejňujeme „odpověď“ (reakci) k článku ……….Úvodní slovo starostky, který vyšel 

v Obecních novinách č. 1/2015, na základě žádosti pana Jaromíra Trojana : 
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                                                  Akce pořádané v roce 2016 

                                                  ve spolupráci s obcí             

Lajtnovický pivní košt V sobotu 10. 9. 

2016 se konal v zahradě litvínovické hospody již 6. 

ročník ,,LAJTNOVICKÉHO PIVNÍHO 

KOŠTU“, který pořádal sbor dobrovolných hasičů 

Litvínovice ve spolupráci s obecním úřadem. Letos 

se na těchto slavnostech prezentovaly pivovary: 

Ferdinand, Rohovec, Bernard, Platan, Budvar a 

minipivovar Jílovice. Pro dobrou náladu hráli 

k poslechu a tanci kapely Ševětínka a The Sharpers. 

Během odpoledne si mohli návštěvníci vyzkoušet 

kromě degustace dobrého piva i některé pivní 

soutěže jako hod sudem na dálku, pití tupláku piva 

brčkem apod. Děkuji spoluobčanům za skvělou 

účast a doufám, že se jim den ,,pod kaštany“ líbil. 

Tímto bych chtěl také poděkovat obecnímu úřadu, 

především paní starostce za všestrannou podporu 

při organizaci této akce, dále i sponzorům za jejich 

přízeň a to zejména firmám DERPAL, D-PRINT, 

SINOP a JIHOČESKÉ TELEVIZI, bez jejichž 

spolupráce by nebylo možné tuto akci zorganizovat. 

Více fotografií z celé akce naleznete na 

internetových stránkách SDH Litvínovice - galerie. 

Na závěr dovolte, abych Vás pozval na příští 7. 

ročník, který se bude konat, jak všichni doufáme, 

i příští rok. 

Za SDH  Litvínovice Zdeněk Prajer
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Obecní knihovna  
v Šindlových Dvorech 

Knihovna v Šindlových Dvorech v zrekonstruovaných 
prostorech objektu bývalého obchodu na návsi v 

Šindlových Dvorech č.p. 8 byla otevřena v rozšířené 
výpůjční době : 
ÚT   :      15.00  -  17.00 hodin 
ST   :      15.00  -  17.00 hodin 
Nové čtenáře ráda uvítá knihovnice Monika Šťavíčková 

 
Pobočky obecní knihovny :  
Litvínovice v budově OÚ, Litvínovice č.p. 39 :  
výpůjční doba ČT 16.00 – 18.00 hod. 
Mokré budova Společenského domu č.p. 17 :    
výpůjční doba  ÚT 17.00 – 19.00 hod.           

 

 
************************************************************************************************************* 

JÓGA  
Jmenuji se Petra 

Kroupová a již několik 

let se věnuji cvičení 

jógy, která je mou 

srdeční záležitostí. 

Postupem času jsem 

začala vést lekce 

v Šindlových Dvorech, kde jsme se scházeli 

v tělocvičně na ZŠ. Na jaře loňského roku jsme začali 

využívat nový Obecní úřad v Litvínovicích, kde jsou 

opravdu pěkné prostory pro cvičení. Jógu zde vedu 

pravidelně každou středu v čase od 18:30 hod. do 

19:30 hodin. Specializuji se především na power jógu, 

která je dynamická a je vhodná pro ty, kteří si chtějí dát 

trochu do těla. Jedná se o styl, kdy v pozicích dochází k 

aktivaci hlubokého stabilizačního systému, vyrovnávají 

se svalové disbalance a nedílnou součástí je protažení 

celého těla a závěrečná relaxace vleže na podložce při 

příjemné hudbě. 

Jak jsem již podotkla v úvodu, lekce jógy probíhají již 

několikátým rokem a za tu dobu jsme se všichni 

seznámili a při cvičení je cítit příjemná atmosféra. 

Občas si po cvičení jdeme společně posedět a popovídat 

do hospůdky. 

Jsem opravdu ráda, že jsem poznala takovou spoustu 

zajímavých lidí, a musím napsat, že se na každé setkání 

opravdu moc těším. Jóga je vhodná pro každého, kdo 

nemá nějaké závažné zdravotní omezení, a zvláště pro 

ty, kteří chtějí udělat něco sami pro sebe a odpočinout si 

od každodenních starostí. Je potřeba mít pouze dlouhou 

podložku určenou na cvičení jógy. 

Závěrem bych chtěla poděkovat všem, kteří pravidelně 

navštěvují mé hodiny a ráda bych pozvala i ostatní mezi 

nás (i muže samozřejmě).  

Blíží se konec roku a já bych vám ráda popřála hlavně 

klidné Vánoce strávené v kruhu nejbližších a do nového 

roku hodně zdraví.  

A nezapomeňte jít za svým snem, protože kdo nemá 

svůj sen, nemá kam směřovat a ztratí se na své životní 

pouti. 

Vaše Petra   (pe.kroupova@seznam.cz)                       

 

 

S t a t i s t i k a  
Počet obyvatel trvale bydlících v obci k 12.12.2016 – 2.495

z toho : 
 Dospělí  :                   1926  -   muži   - 940 / ženy - 986 

 Děti 15 – 18 let :           68  -  chlapci - 33 / dívky - 35 

 Děti do 15 let :            501  -  chlapci - 258 / dívky – 243 

 Děti do 3 let  :             107    /  děti 6/7 let :    70 

       Průměrný věk obyvatelstva : 37,69  let 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

SDH Litvínovice všechny srdečně zve na  

  
které se uskuteční v předvečer štědrého dne  

23.12.2016 od 16.30 hod.  

Bude se podávat tradičně speciální hasičský grog. 

Všechny zveme pod vánoční strom k přátelskému setkání.

 

http://www.litvinovice.cz/index.php?id=182822&action=detail&oid=42234&nid=783
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v   kapli v Mokrém s e  bude  konat  d n e    24. 12. 2012  od  23.00 hod. 
 

 

 

SDH Šindlovy Dvory srdečně  zvou dne 25.12.2012 od 16.00 hod. 

před starou hasičárnu v Šindlových Dvorech na 
 

 

Všechny srdečně zveme – SDH Šindlovy Dvory  

 

Upozornění pro občany 
V lednu roku 2017 je zrušen tradiční HASIČSKÝ BÁL, který se měl konat 14. 1. 2017 a to z důvodu 
ukončení činnosti nájemce naší hospody. Náhradní termín bude zveřejněn na stránkách SDH 
Litvínovice a na obvyklých plakátech a to po uzavření nájemní smlouvy s novým nájemcem a 
domluvě s ním o náhradním termínu. 

Josef Mondek, starosta SDH Litvínovice 

 

Recepty z výstavy zahrádkářů při DÝŇOBRANÍ 
Cmunda z cukety 

80 dkg hrubě nastrouhané cukety (bez střední 

části) 

40 dkg strouhaného měkkého salámu 

1 hrnek strouhaného sýra 

2 hrnky hrubé mouky 

4 větší jemně nakrájené cibule 

1 větší hlavička lisovaného česneku 

¼ hrnku oleje6 celých vajec 

1 prášek do pečiva 

Sůl, pepř, vegeta, drcený kmín a majoránka podle 

chuti 

Vše smícháme, nalijeme na vymaštěný, vysypaný 

plech a zvolna pečeme do zlatova 

 

 

 

 

 

Cmunda z cukety 

1 nastrouhaná střední cuketa 

2 celá vejce 

5 lžic mléka 

6 lžic hrubé mouky 

sůl, česnek, majoránka, koření do bramboráku 

Zamíchat a smažit malé placičky jako bramborák

 
 

Zelňáky s  herou 
0,5 kg hladké mouky 

0,5 kg kysaného  pokrájeného zelí  

0,5 kg hery 

½ dcl mléka 

kmín a sůl dle chuti 

Pečeme v rozpálené troubě při teplotě 200 st.C 

asi 20- 30 minut 

 

Zelníky se sádlem 

0,5 kg sádla (případně i mleté škvarky) 

0,5 kg mletého kysaného zelí 

1 celé vejce 

Sůl, hrst kmínu, polohrubá mouka dle potřeby  

- asi 0,75 kg 

 

Mrkvový salát s rybízem 

1,5 kg hrubě nastrouhané mrkve 

2,0 kg rybízu 

0,5 kg cukru (dle chuti)  

Mrkev a rybíz smíchat, podusit a přidat cukr.  

Naplnit do  sklenic a sterilizovat. 

 

Šťáva z rakytníku (koncentrát) 

1 l za studena vylisované šťávy z rakytníku (v 

odšťavovači) 

1,25 – 1,50 kg třtinového cukru rozpustit ve 

šťávě, nalít do lahví a uskladnit v lednici! 

 

 

http://www.malydobrodruh.cz/wp-content/uploads/dreamstimefree_3179825.jpg
http://www.obrazky.cz/detail?q=v%C3%A1no%C4%8Dn%C3%AD motivy&offset=61&limit=20&bUrlPar=filter%3D1&resNum=75&ref=http://www.obrazky.cz/?step%3D20%26filter%3D1%26s%3D%26size%3Dany%26sId%3D1YIiUACBwYg0QNjHlzFn%26orientation%3D%26q%3Dv%C3%A1no%C4%8Dn%C3%AD%2Bmotivy%26from%3D41&resID=KJn6u_0s07QXZCYxHtMeTQWY177EGioWxWOonzhhiyY&imgURL=http://www.domaci-napady.cz/wp-content/uploads/2007/09/sablony-zimni-motivy1.thumbnail.jpg&pageURL=http://www.domaci-napady.cz/&imgX=128&imgY=90&imgSize=5&thURL=http://media4.picsearch.com/is?KJn6u_0s07QXZCYxHtMeTQWY177EGioWxWOonzhhiyY&thX=128&thY=90&qNoSite=v%C3%A1no%C4%8Dn%C3%AD%2Bmotivy&siteWWW=&sId=1YIiUACBwpcJQNvsZfxN
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Šťáva z červené řepy (koncentrát) 

2 kg syrové řepy oloupat a nakrájet na menší kostičky nebo nastrouhat na hrubém struhadle 

3 lt vody 

2,5 kg cukru 

šťáva z 5 citronů nebo 5 dkg  kyseliny citronové  

2 malinové tresti 

Řepu uvařit, scedit a do přecezené šťávy vmíchat cukr  

Přidat šťávu z citronů (nebo kyselinu citronovou) a malinovou tresť 

Nalít do skleněných lahví  a uložit na chladné místo 

Kdo nechce uchovávat v chladnu přidá  2 gr. kyseliny sorbové (Pomůcka ke konzervování) 

Zbylou uvařenou řepu lze zavařit se sladkokyselým nálevem + křen 

 

Salát z červené řepy a červeného zelí 

2,5 kg červené řepy 

2,5 kg červeného zelí 

0,5 kg cibule 

4 lžíce soli 

1,5 lt vody 

0,5 lt octa 

0,45 kg cukru 

špetka soli 

Syrovou řepu nastrouhat na hrubší nudličky, zelí a cibuli nakrájet přidat další přísady, zamíchat  

a 15 minut povařit. Naplnit sklenice a sterilovat 15 min. 

 

Jablečný koláč 

30 dkg polohrubé mouky 

30 dkg krupicového cukru 

30 dkg strouhaných jablek 

  8 dkg rozpuštěného másla 

  2 celá vejce 

trochu perníkového koření, můžeme přidat rozinky, ořechy, kokos 

 

Jablečné smaženky 

12 dkg hrubé mouky, špetka soli a prášku do pečiva, 

1 lžička cukru 

1 celé vejce 

1/8 lt mléka 

1 lžíce rumu 

Mouku smíchat se solí, cukrem a práškem do pečiva a zadělat mlékem s rozšlehaným vejcem na 

hustší těstíčko, ve kterém máčíme cca 1 cm silné plátky oloupaných jablek a smažíme na oleji 

dozlatova. Po usmažení odsajeme na ubrousku tuk a balíme do směsi práškového cukru a mleté 

skořice.  Teplé obalujeme, pokud je chceme mít víc sladké, naopak méně sladké budou po obalení 

za studena. 

 

Ořechovo-ovesné placičky  

1 sáček ovesných vloček opražit s trochou cukru 

1 máslo 

4 celá vejce 

1 prášek do pečiva 

kakao, ořechy, kandované ovoce a případně i cukr (podle chuti) 

vše zamíchat a lžičkou na plech kopečky. Upéct cca 10 min při 180 st. C. 
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obecní úřad Litvínovice, Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice, tel./ fax. 387 203 480, 

e – mail : podatelna@litvinovice.cz,, internetové stránky : www.litvinovice.cz, 

Úřední dny na OÚ : PO, ST:  7.30 – 11.30; 12.00 - 17.00 hod. / PÁ : 7.30 – 11.30 hod.

mailto:podatelna@litvinovice.cz
http://www.litvinovice.cz/

